1

EDITAL Nº 108/2019

MARIA DE LURDES DE OLIVEIRA CASTANHEIRA, DR.ª, Presidente da Câmara Municipal de Góis, torna

público, para efeitos do disposto no artigo 56º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, alterada

pelas Leis nº 25/2015 de 30 de março e 69/2015, de 16 de julho, as deliberações tomadas e

aprovadas em minuta na Reunião do Executivo de 08.10.19:

1. OBRAS PARTICULARES/AURÉLIO CASIMIRO DE ALMEIDA FERNANDES – Deliberado, por

unanimidade, aprovar o projeto de arquitetura.

2. OBRAS PARTICULARES/HÉLDER FERNANDES CARNEIRO – Deliberado, por unanimidade,

aprovar o projeto de arquitetura.

3. PARQUE MUNICIPAL DE GÓIS/AUTO DE TRABALHOS A MENOS N.º 2/ AUTO DE

TRABALHOS A MAIS Nº6 – Deliberado, com dois votos a favor, da senhora Presidente da

Câmara Municipal e do senhor Vereador António Rui de Sousa Godinho Sampaio, e, dois

contra, dos senhores Vereadores eleitos pelo Grupo de Cidadãos Eleitores Independentes por

Góis, tendo a senhora Presidente usado do voto de qualidade: a) Aprovar o Auto nº 2 de

Trabalhos a Menos, no valor de 2.850,00 €, acrescido de IVA e b) Aprovar o Auto nº6 de

Trabalhos a Mais, no valor de 29.392,80€, acrescido de IVA.

4. AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA RECRUTAMENTO

DE TRABALHADOR/PROPOSTA – Deliberado, por unanimidade, autorizar a proposta de

abertura de procedimento concursal para recrutamento de trabalhador.

5. CONSTITUIÇÃO DE FUNDO MANEIO 2019/CPCJ DE GÓIS – Deliberado, por unanimidade,

aprovar a constituição de Fundo Maneio 2019 para a Comissão de Proteção de Crianças e

Jovens (CPCJ) de Góis.

6. 14ª ALTERAÇÃO ÀS GRANDES OPÇÕES DO PLANO DO ANO DE 2019/RETIFICAÇÃO –

Deliberado, por unanimidade, retificar a 14ª alteração às GOP/Ano de 2019.

7. 14ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO/ANO 2019 – Deliberado, por unanimidade, aprovar a 14ª

Alteração ao Orçamento/Ano 2019.

2

8. 15ª ALTERAÇÃO ÀS GOP/ANO 2019 – Deliberado, por unanimidade, aprovar a 15ª alteração

às GOP/Ano de 2019.

9. MAPA DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

9.1. ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE GÓIS – Deliberado, por

unanimidade, aprovar a transferência corrente.

9.2. IRMANDADE DA SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DE GÓIS – Deliberado, por

unanimidade, aprovar a transferência corrente.

9.3. ADIBER – Deliberado, por unanimidade, aprovar a transferência corrente.

9.4. ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA E RECREATIVA DE GÓIS – Deliberado, por unanimidade, aprovar

a transferência corrente.

9.5. LOUSITÂNEA – LIGA DOS AMIGOS DA SERRA DA LOUSÃ – Deliberado, por unanimidade,

aprovar a transferência corrente.

9.6. ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE CULTURA E CIDADANIA DE VILA NOVA DO CEIRA – Deliberado,

por unanimidade, aprovar a transferência corrente.

9.7. RANCHO INFANTIL “MENSAGEIROS DA ALEGRIA – Deliberado, por unanimidade, aprovar

a transferência corrente.

Paços do Concelho de Góis, 08 de outubro de 2019

A Presidente da Câmara Municipal

(Maria de Lurdes de Oliveira Castanheira, Dra.)

		2019-10-08T16:32:26+0100
	Portugal
	Maria de Lurdes de Oliveira Castanheira